
 
 

strana 1 od 3 
 

 

 

 

 

 

                                             U  G  O  V  O  R 
    O JAVNOJ NABAVCI USLUGA FIZIČKOG OBEZBJEĐENJA IMOVINE I LICA 

 

 

 
Ovaj ugovor zaključen je  između: 
 
JU Centar za socijalni rad za Opštinu Rožaje sa sjedištem u Rožajama, ulica „30.Septembar“ br. 9, PIB: 

02047853, matični broj: 02047853, broj računa: 510-49800-20, Naziv banke: CKB,  koga zastupa direktor Kadrija 
Agović, (u daljem tekstu: Naručilac) 

i 
“NOD Security MNE „d.o.o. sa sjedištem u Rožajam, ulica Sarajevska bb, broj računa: 530-23930-03, naziv 

banke: NLB  ,  koga zastupa direktor Omer Nurković, (u daljem tekstu: Izvršilac). 

 

 
I   OSNOV UGOVORA: 

 

Član 1 
Osnov za sklapanje ovog ugovora je Tenderska dokumentacija za šoping postupak javne nabavke za usluge fizičkog 
obezbjedjenja imovine i lica JU Centra za socijalni rad za Opštinu Rožaje broj: 01-2347 od 01.06.2017. godine; 
Broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude: 01-2915 od 15.06.2017. godine; 
Ponuda ponuđača ”NOD Security MNE” d.o.o broj 01-2889 od 13.06.2017. godine. 

 
II   PREDMET UGOVORA 

 
Član 2 

Predmet ovog ugovora je pružanje usluga fizičkog obezbjedjenja imovine i lica JU Centra za socijalni rad za Opštinu 
Rožaje koje podrazumijevaju poslove kontrole ulaska i izlaska lica koja nijesu zaposlena u JU Centar za socijalni rad za 
Opštinu Rožaje  sa regulisanjem/intervenisanjem na parkingu kao i druge usluge prema Tenderskoj dokumentaciji br. 
01-2347 od 01.06.2017. godine, Odluci o izboru najpovoljnije ponude 01-2915 od 15.06.2017. godine i prema ponudi 
Izvršioca broj 01-2889 od 13.06.2017. godine. 

 
Izvršilac se  obavezuje da će pružiti usluge navedene u članu 1 ovog Ugovora, u svemu prema Specifikaciji i prihvaćenoj 
Ponudi br. 01-2889 od 13.06.2017. godine koja čini sastavni dio Ugovora. 
 
Za pružene usluge Izvršilac je dužan ispostaviti Naručiocu mjesečnu fakturu potpisanu od ovlašćenog lica, na iznos od 
450,00 eura, sa uračunatim PDV-om. Faktura mora sadržati broj ugovora po kojem se plaćanje vrši. 
 

III   CIJENA I NAČIN PLAĆANJA 
 

Član 3 
Ukupna cijena za usluge navedene u članu 1 ovog Ugovora iznosi 5.400,00 € (i slovima: pethiljadacetiristoeura ). U 

ukupnu cijenu uračunat je porez na dodatu vrijednost. 
 
Naručilac se obavezuje da će plaćanje vršiti u roku od 30 dana po ispostavljanju fakture, na žiro račun 530-23930-03 
kod NLB. 
 
 



 
 

strana 2 od 3 
 

IV ROK 
 

Član 4 
Izvršilac se obavezuje da će usluge navedene u članu 1 ovog Ugovora, pružati za period  od 365 (tristašesdesetpet) 
dana od početka potpisivanja ovog ugovora. 

 
V  OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

 
Član 5 

Izvršilac se obavezuje: 

 da usluge koje su predmet ovog Ugovora izvodi u skladu sa važećim zakonskim propisima, normativima i 
standardima za ovu vrstu posla; 

 da usluge pruža kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu posla;  

 da objekat obezbjedjuje radnim danima od 07.00 sati do 15.00 sati i u vrijeme rada ljekarske komisije; 

 da rukovodi izvršenjem svih usluga; 

 da obezbijedi kompletnu  dokumentaciju po kojoj se izvode usluge; 

 da odmah, po zahtjevu Naručioca, pristupi otklanjanju uočenih nedostataka i propusta u obavljanju posla;  

 sluzbenik izvršioca je ovlašćen da zabrani licima prisustvo u objekat i prostor naručioca koji obezbjedjuje;  

 sluzbenik izvršioca ima ovlašćenje da naredi licu da se udalji iz objekta, upozori lice koje svojim ponašanjem može 
ugroziti svoju bezbjednost, bezbjednost drugih, posebno bezbjednost zaposlenih i upotrijebi sredstva prinude; 

 da nadoknadi svu štetu Naručiocu, koja bude prouzrokovana nesavjesnim ili nekvalitetnim radom ili krivicom lica koje 
vrši obezbjedjenje. 

 
Član 6 

Naručilac se obavezuje da po dogovorenom terminu i planu Izvršioca uvede u posao. Pod uvođenjem u posao 
podrazumijeva se obezbeđenje svih potrebnih uslova za nesmetan rad službenika obezbjedjenja.  
 

VI  RASKID UGOVORA 
 

Član 7 
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doći ako Izvršilac ne bude izvršavao svoje obaveze u 
rokovima i na način predvidjen Ugovorom:  
 

 U slučaju kada Naručilac ustanovi da kvalitet pruženih usluga ili način na koje se pružaju, odstupa od traženog, 
odnosno ponudjenog kvaliteta iz ponude Izvršioca,  
 

 U slučaju da se službenik Izvršioca ne pridržava svojih obaveza, nedolično ponaša tokom obavljanja posla, kasni sa 
dolaskom u smjenu, napušta radno mjesto, dozvoljava boravak neovlašćenih lica u prostorijama Naručioca,i u drugim 
slučajevima nesavjesnog obavljanja posla.  
 
Naručilac je obavezan da u slučaju uočavanja propusta u obavljanju posla pisanim putem pozove Izvršioca i da putem 
Zapisnika zajednički konstatuju uzrok i obim uočenih propusta. Ukoliko se Izvršilac ne odazove pozivu Naručioca, 
Naručilac angažuje treće lice na teret Izvršioca. 
 

VII OSOBLJE IZVRŠIOCA 
 

Član 8 
Ukoliko Naručilac ima osnovan razlog za nezadovoljstvo radom službenika Izvršioca, u tom slučaju, Izvršilac će na 
osnovu pismanog zahtjeva Naručioca, u kome se navodi razlog, obezbijediti kao zamjenu lice sa kvalifikacijama i 
iskustvom koji su prihvatljivi Naručiocu. 
Izvršilac nema pravo da zahtijeva pokrivanje dodatnih troškova koji proističu ili su u vezi sa premještanjem ili zamjenom 
osoblja. 
 

      Član 9 
Poslove fizičkog obezbjedjenja Naručilac i Izvršilac ne mogu prenijeti na drugo lice bez prethodnog dogovora ugovornih 
strana. 



 
 

strana 3 od 3 
 

 
VIII   ANTIKORUPCIJSKA KLAUZULA 

 
Član 10 

Ovaj ugovor je ništav ukoliko je zaključen uz kršenje antikorupcijskog pravila u smislu člana 15  stav 1 I 2 Zakona o 
javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14 i 28/15). 
 
 

IX  OSTALE ODREDBE 
 

 Član 11 
Izvršilac i njegovo osoblje se obavezuju da u toku važenja ovog ugovora, kao i u roku od od 3 (tri) godine po isteku ovog 
ugovora, ne iznose bilo kakve službene ili povjerljive informacije u vezi ovog ugovora, poslova i aktivnosti Naručioca, bez 
prethodne pisane saglasnosti Naručioca. 
 

Član 12 
Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog Ugovora ugovorne strane će pokušati da  riješe 
sporazumno. 
Sve sporove koji nastanu u vezi ovog Ugovora rješavaće Privredni sud u Podgorici. 
 
 

Član 13 
Ovaj ugovor je pravno valjano zaključen i potpisan od dolje navedenih ovlašćenih zakonskih zastupnika strana ugovora i 
sačinjen je u 5 (pet) istovjetnih primjeraka, od kojih su po dva (2) primjerka za svaku od ugovornih strana, a jedan (1) 
primjerak se dostavlja Upravi za javne nabavke Crne Gore. 
                

 

 

 

 

 

                 NARUČILAC                                                                                         IZVRŠILAC 

                    Direktor                                                                                                           Direktor 

              Kadrija Agović                                                                                           Omer Nurković 

 


